
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  628 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Amministrativa

RINNOVO POLIZZE ASSICURATIVE PER L'ANNO 2017 - 
IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DEI 
RELATIVI PREMI.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

28/11/2016

 643

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI28/11/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 628 DEL 28/11/2016 

 

OGGETTO: 

RINNOVO POLIZZE ASSICURATIVE PER L'ANNO 2017 - IMPE GNO DI SPESA E 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DEI RELATIVI PREMI. 

 

LA RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 in data 8 Gennaio 2010 con il quale sono stati 
individuati i Responsabili delle Aree; 

 Dato atto che in data 31.12.2016 giungeranno a scadenza le polizze assicurative dell’Ente, 
affidate, per il periodo 31.12.2014-31.12.2016, a seguito di procedura aperta, di cui all’art. 55 – 
Parte II – Titolo 1 – Capo III del Decreto Legislativo 12 Aprile 2006 n. 163 e s.m.i., con il metodo 
dell’aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 Viste le indicazioni operative dell’Autorità Nazionale Anticorruzione alle Stazioni 
Appaltanti a seguito dell’entrata in vigore del Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, D.lgs n. 50 del 
18.04.2016, inerenti gli “affidamenti per cui continuano ad applicarsi le disposizioni del D.lgs 
163/06”; 

 Dato atto che le indicazioni sopra dette consentono l’applicazione delle disposizioni pre-
vigenti agli affidamenti aggiudicati prima della entrata in vigore del nuovo Codice per il rinnovo già 
previsto nel bando di gara; 

 Considerato che i documenti di gara della procedura in oggetto, approvati con 
determinazione n. 648 in data 6 Novembre 2014, prevedevano il rinnovo per un anno delle polizze 
agli stessi prezzi, patti e condizioni di gara; 

 Ritenuto pertanto, di rinnovare per un anno le polizze in essere, di seguito elencate, a 
decorrere dall’01.01.2017 sino al 31.12.2017, visti gli importi vantaggiosi dei premi ottenuti in sede 
di gara: 

REALE MUTUA ASS.NI  Elettronica    €   1.145,00 

     CODICE  C.I.G. n. 5989303131 

GENERALI ITALIA S.p.a.  R.C. Terzi    € 54.000,00 

     CODICE C.I.G. n.  59893800BC 

FATA ASSICURAZIONI  Infortuni    €  3.340,00 

     CODICE C.I.G. n.  Z1617A054B 

UNIPOL    R.C. AUTO    €  5.896,80 

     KASCO    €  1.100,00 



DETERMINAZIONE N. 628 DEL 28/11/2016 

 

     CODICE C.I.G. n. Z9D17AC97F 

GENERALI ITALIA   Incendio    €  18.256,47 

     Furto     €    5.001,00 

            
     CODICE C.I.G.  n. ZD817AC9B6 

 Verificata quindi la necessità di procedere ad impegnare la spesa complessiva di € 88.739,27 
per il pagamento dei premi relativi all’anno 2017, con imputazione agli appositi Capitoli del 
Bilancio di previsione dell’esercizio 2017, che presentano la necessaria disponibilità; 

Dato atto che trattasi di spesa non frazionabile, in quanto relativa a contratti assicurativi 
comportanti il pagamento annuale del premio; 

Vista la deliberazione n. 17 in data 27 Aprile 2016 con la quale il Consiglio Comunale ha 
approvato il Bilancio di Previsione 2016-2018 ed i relativi allegati; 

Vista, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 in data 5 Luglio 2016 ad 
oggetto: “Approvazione PEG 2016”; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e, in particolare, gli artt. 183 e 184, 

 

D E T E R M I N A 

1. Di rinnovare, per le motivazioni esposte in premessa e qui richiamate come parte integrante 
e sostanziale, per l’anno 2017 le sotto indicate Polizze emesse dalle Compagnie 
Assicuratrici, affidatarie del servizio di copertura assicurativa di questo Ente, per i rami e gli 
importi a fianco di ciascuna indicati: 

REALE MUTUA ASS.NI  Elettronica    €   1.145,00 

     CODICE  C.I.G. n. 5989303131 

GENERALI ITALIA S.p.a.  R.C. Terzi    € 54.000,00 

     CODICE C.I.G. n.  59893800BC 

FATA ASSICURAZIONI  Infortuni    €  3.340,00 

     CODICE C.I.G. n.  Z1617A054B 

UNIPOL    R.C. AUTO    €  5.896,80 

     KASCO    €  1.100,00 

     CODICE C.I.G. n. Z9D17AC97F 



DETERMINAZIONE N. 628 DEL 28/11/2016 

 

GENERALI ITALIA   Incendio    €  18.256,47 

     Furto     €    5.001,00 

            
     CODICE C.I.G.  n. ZD817AC9B6 

2. Di impegnare, pertanto, la spesa complessiva di € 88.739,27 per le coperture assicurative 
relative all’anno 2017, con imputazione ai sotto indicati Capitoli del Bilancio 2017, che 
presentano la necessaria disponibilità: 

Cap. 1832/4 cod. C.P.C. Miss.1 Progr. 8 U.1.10.04.01.001  €    1.145,00 

Cap. 1232 cod. C.P.C. Miss. 1 Progr.  2 U.1.10.04.01.003  €  54.000,00 

Cap. 1632/6 cod. C.P.C. Miss. 1 Progr. 6 U.1.10.04.99.999 €    3.340,00 

Cap. 1232 cod. C.P.C. Miss. 1 Progr.  2 U.1.10.04.01.003   €    5.896,80 

Cap. 1232 cod. C.P.C. Miss. 1 Progr.  2 U.1.10.04.01.003  €    1.100,00 

Cap. 1532/5 cod. C.P.C. Miss. 1 Progr. 5 U.1.10.04.01.002 €  18.256,47 

Cap. 1532/4 cod. C.P.C. Miss. 1 Progr. 5 U.1.10.04.01.001 €   5.001,00 

 

3. Di liquidare, pertanto, la somma complessiva di € 88.739,27 autorizzando il Servizio 
Ragioneria all’emissione del mandato di pagamento relativo alle sopra indicate Polizze,  a 
favore della Società OMNI INSURANCE BROKERS S.c.s.r.l. di Genova, che svolge le 
funzioni di broker per conto di questo Ente, mediante bonifico bancario sulle seguenti 
coordinate: 

Banca:  UNICREDIT BANCA – Ag. N. 11 di Genova – Via D. Fiasella 

n. conto 00000 4145410  

IBAN:  IT 12 E  02008 01411 00000 4145410 

4. Di fare espressamente presente che il termine di esigibilità della prestazione dei servizi 
oggetto del presente atto è fissato al 30 Gennaio 2017. 

 

       LA RESPONSABILE 

      DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

             Dott.a Rossana ARNOLDI 

 

 



DETERMINAZIONE N. 628 DEL 28/11/2016 

 

 


		2016-11-29T09:37:25+0100
	DS User Private Key 0




